
i boc.cantabria.esPág. 35175

VIERNES, 23 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 245

1/5

C
V

E-
20

22
-9

81
3

7.5. VARIOS

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

SECRETARÍA GENERAL

CVE-2022-9813 Resolución por la que se dispone la publicación de la adenda de mo-
dificación del convenio interadministrativo suscrito, con fecha 5 de 
octubre de 2021, entre la Administración General del Estado y la 
Comunidad Autónoma de Cantabria para la Ejecución de Proyectos 
con cargo a los Fondos Europeos procedentes del Mecanismo para la 
Recuperación y Resiliencia.

Con fecha 9 de diciembre de 2022, don Pablo Zuloaga Martínez, en calidad de Vicepresi-
dente de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en nombre y representación de la Adminis-
tración del Gobierno de Cantabria, en virtud del Decreto 9/2019, de 11 de julio, por el que el 
Presidente del Gobierno delegó en la Vicepresidencia del Gobierno de Cantabria la atribución 
de firmar los convenios que autorice el Consejo de Gobierno con otras Administraciones Pú-
blicas Territoriales, así como con otras entidades de derecho público, ha suscrito una adenda, 
previa autorización por Acuerdo del Consejo de Gobierno del 1 de diciembre de 2022, entre el 
Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 y la Comunidad Autónoma de Cantabria para 
la modificación del convenio subscrito, con fecha 5 de octubre de 2021, para la ejecución de 
proyectos con cargo a los fondos europeos procedentes del mecanismo para la recuperación 
y resiliencia.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, por el que los convenios suscritos por la Administración 
General del Estado se publicarán en el Boletín Oficial del Estado, sin perjuicio de su publicación 
facultativa en el boletín oficial de la comunidad autónoma o de la provincia que corresponda a 
la otra administración firmante,

RESUELVO
Disponer la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de la adenda de modificación del 

convenio interadministrativo suscrito entre la Administración General del Estado y la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria para la Ejecución de Proyectos con cargo a los Fondos Europeos 
procedentes del Mecanismo para la Recuperación y Resiliencia.

Santander, 15 de diciembre de 2022.
La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales,

María Victoria Ibáñez Pérez.



i boc.cantabria.esPág. 35176

VIERNES, 23 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 245

2/5

C
V

E-
20

22
-9

81
3

 

 

 

 
  

 

1 
 

ADENDA DE MODIFICACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL MINISTERIO 
DE DERECHOS SOCIALES Y AGENDA 2030 Y LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS CON CARGO A LOS FONDOS 
EUROPEOS PROCEDENTES DEL MECANISMO PARA LA RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA 

REUNIDOS 

Doña Ione Belarra Urteaga, Ministra de Derechos Sociales y Agenda 2030, 
nombrada por Real Decreto 235/2021, de 30 de marzo (BOE de 31 de marzo), en 
nombre y representación del Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030. 

Don Pablo Zuloaga Martínez, Vicepresidente de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, nombrado mediante Decreto 8/2019, de 8 de julio (BOC Extraordinario de 8 
de julio), actuando en virtud del artículo 18.1 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de 
noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público 
Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria y de los artículos 1 y 2 del 
Decreto 9/2019, de 11 de julio, por el que se delegan en la Vicepresidencia del 
Gobierno de Cantabria diversas atribuciones. La celebración del Convenio fue 
autorizada por Acuerdo de Consejo de Gobierno en su sesión de 19 de agosto de 2021. 

Las partes, intervienen en nombre y representación de sus respectivas 
Administraciones Públicas, en ejercicio de las competencias que les están legalmente 
atribuidas y se reconocen mutua y recíprocamente legitimidad y capacidad suficiente 
para obligarse mediante el presente convenio en los términos que en él se contienen, 
y al efecto, 

EXPONEN 

Por Acuerdo del Consejo de Ministros de 27 de abril de 2021, se aprobó el Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia, que detalla las inversiones y reformas 
para el período 2021-2023 con la finalidad de impulsar la recuperación y lograr el 
máximo impacto contra-cíclico. 

El Consejo Territorial de Servicios Sociales y del Sistema para la Autonomía y 
Atención a la Dependencia (SAAD) aprobó en fecha de 30 de abril de 2021 el Acuerdo 
para la distribución de los créditos para la financiación de proyectos de inversión en el 
marco del componente 22 «Economía de los cuidados y refuerzo de las políticas de 
igualdad e inclusión social» del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

En dicho Acuerdo se dispuso que, para hacer efectiva la entrega de la 
financiación correspondiente a los proyectos presentados, considerando los criterios 
establecidos para su reparto, el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 iniciaría 
de inmediato los trámites para formalizar los convenios a suscribir con cada comunidad 
autónoma, recogidos en el artículo 59 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de 
diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la 



i boc.cantabria.esPág. 35177

VIERNES, 23 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 245

3/5

C
V

E-
20

22
-9

81
3

 

 

 

 
  

 

2 
 

Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y 
Resiliencia. 

Con fecha 5 de octubre de 2021 se firmó el Convenio de colaboración entre el 
Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 y la Comunidad Autónoma de Cantabria 
para la Ejecución de proyectos con cargo a los fondos europeos procedentes del 
mecanismo para la recuperación y resiliencia. 

La cláusula segunda del convenio recoge los compromisos económicos 
asumidos por el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 durante la vigencia del 
convenio, habiéndose cumplido lo estipulado en el apartado 1 de dicha cláusula. 

Asimismo, dicha cláusula, en su apartado 2, contenía los compromisos 
económicos que asumiría el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 para los 
ejercicios presupuestarios 2022 y 2023. 

Además, el apartado 3 de la precitada cláusula segunda condicionaba el 
cumplimiento de los compromisos económicos del Ministerio de Derechos Sociales y 
Agenda 2030 a contar previamente con las pertinentes aprobaciones tanto del Consejo 
de Ministros como del Consejo Territorial de Servicios Sociales y del Sistema para la 
Autonomía y Dependencia. 

Por tanto, habiendo aceptado el Consejo Territorial de Servicios Sociales y del 
Sistema para la Autonomía y Atención a la Dependencia la propuesta formulada por 
este Ministerio con fecha 14 de julio de 2022, habiéndose adoptado por el Consejo de 
Ministros con fecha 1 de agosto de 2022 el Acuerdo por el que se autoriza la propuesta 
de la distribución territorial entre las comunidades autónomas y las ciudades de Ceuta 
y Melilla, para su sometimiento al Consejo Territorial de Servicios Sociales y del Sistema 
para la Autonomía y Atención a la Dependencia, de los créditos para la financiación de 
proyectos de inversión en el marco del componente 22 “Economía de los cuidados y 
refuerzo de las políticas de igualdad e inclusión social” del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, por un importe de 899.988.386,38 euros; que a su vez 
fue modificado por el Acuerdo de 11 de octubre de 2022 por el que se modifica el 
Acuerdo de Consejo de Ministros, de 1 de agosto de 2022 y, finalmente, habiéndose 
aprobado por el Consejo Territorial de Servicios Sociales el día 14 de octubre de 2022 
el Acuerdo sobre la aprobación de la distribución territorial entre las comunidades 
autónomas, y las ciudades de Ceuta y Melilla, para su sometimiento al Consejo 
Territorial de Servicios Sociales y del Sistema para la Autonomía y Atención a la 
Dependencia de los créditos para la financiación de proyectos de inversión en el marco 
del componente 22 “Economía de los cuidados y refuerzo de las políticas de igualdad e 
inclusión social” del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, por un 
importe de 899.988.386,38 euros, ambas partes constatan que se cumplen las 
condiciones exigidas para que el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 pueda 



i boc.cantabria.esPág. 35178

VIERNES, 23 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 245

4/5

C
V

E-
20

22
-9

81
3

 

 

 

 
  

 

3 
 

transferir a la Comunidad Autónoma de Cantabria la cantidad estipulada, para el 
ejercicio presupuestario 2022, en la cláusula segunda, apartado 2, del convenio. 

La cláusula decimosegunda del Convenio prevé la posibilidad de modificación 
del convenio por acuerdo expreso de las partes firmantes del mismo, siguiendo la 
misma tramitación que para su suscripción. 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 47 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, del régimen jurídico del sector público y en el artículo 140 de la citada Ley, 
sobre las relaciones que deben regir entre las administraciones públicas, las partes 
firmantes desean formalizar la presente Adenda, con arreglo a las siguientes 

 

CLÁUSULAS 

PRIMERA.- Objeto de la Adenda.- La presente Adenda tiene como objeto dar 
una nueva redacción a la cláusula segunda del convenio, que quedará redactada como 
sigue: 

1. El Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030, de conformidad con los 
Acuerdos del Consejo Territorial de Servicios Sociales y del Sistema para la Autonomía 
y Atención a la Dependencia de 15 de enero y 30 de abril de 2021, en el primer punto 
de su apartado común “Distribución territorial de los fondos del Plan de 
Reconstrucción, Transformación y Resiliencia”, denominado “Variables para la 
distribución de fondos y resultado de su aplicación en 2021 en sus puntos 1 y por el 
que se acuerdan los criterios de distribución territorial de los fondos del Plan de 
Reconstrucción, Transformación y Resiliencia, y por el que se aprueba la distribución 
territorial de los créditos para la financiación de proyectos de inversión del 
componente 22 “Economía de los cuidados y refuerzo de las políticas de igualdad e 
inclusión social” del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, aportará en 
2021 DIEZ MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL EUROS  
(10.962.000,00 €) con cargo a las aplicaciones presupuestarias 50 230A 450 “Proyectos 
piloto de innovación en servicios sociales. Mecanismo de Recuperación y Resiliencia” y 
50 230A 754: “Transferencias de Capital a CCAA. Mecanismo de Recuperación y 
Resiliencia”. 

2. El Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030, de conformidad con los 
Acuerdos del Consejo Territorial de Servicios Sociales y del Sistema para la Autonomía 
y Atención a la Dependencia de 14 de julio y 14 de octubre de 2022, en el primer punto 
de su apartado común “Distribución territorial de los fondos del Plan de 
Reconstrucción, Transformación y Resiliencia”, denominado “Variables para la 
distribución de fondos y resultado de su aplicación en 2022 en sus puntos 1 y por el 
que se acuerdan los criterios de distribución territorial de los fondos del Plan de 
Reconstrucción, Transformación y Resiliencia, y por el que se aprueba la distribución 



i boc.cantabria.esPág. 35179

VIERNES, 23 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 245

5/5

C
V

E-
20

22
-9

81
3

 

 

 

 
  

 

4 
 

territorial de los créditos para la financiación de proyectos de inversión del 
componente 22 “Economía de los cuidados y refuerzo de las políticas de igualdad e 
inclusión social” del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, aportará en 
2022 TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL EUROS (13.500.000,00 €) con cargo a las  
siguientes aplicaciones presupuestarias: 

 
29.50.03 23VA 450 01……………………………………………………………………….373.595 € 
29.50.03 23VA 450 02……………………………………………………………………….550.000 € 
29.50.03 23VA 754 01…………………………………………………………………….6.376.405 € 
29.50.03 23VA 754 02……………………………………………………………………….800.000 € 
29.50.03 23VB 450 03……………………………………………………………………….149.391 € 
29.50.03 23VB 450 04……………………………………………………………………….267.114 € 
29.50.03 23VB 450 05……………………………………………………………………….294.519 € 
29.50.03 23VB 754 03…………………………………………………………………….2.820.609 € 
29.50.03 23VB 754 04……………………………………………………………………….137.886 € 
29.50.03 23VB 754 05…………………………………………………………………….1.055.481 € 
29.50.03 23VC 450 06…………………………………………………………………….97.259,50 € 
29.50.03 23VC 754 06…………………………………………………………………..577.740,50 € 
 

SEGUNDA.- La presente Adenda se perfecciona desde el momento de su firma 
por las partes, y será eficaz una vez inscrita, en el plazo de 5 días hábiles desde su 
formalización, en el Registro Electrónico Estatal de Órganos e Instrumentos de 
Cooperación del Sector Público Estatal. Asimismo, se publicará en el «Boletín Oficial del 
Estado» en el plazo de 10 días hábiles desde su formalización.  

Su plazo de vigencia será la misma que la del Convenio al que se refiere, es decir, hasta 
el 31 de diciembre de 2026, sin posibilidad de prórroga. 

Y, en prueba de conformidad, las partes intervinientes firman la presente Adenda. 

 

POR EL MINISTERIO DE DERECHOS SOCIALES Y 
AGENDA 2030, 

Ione Belarra Urteaga 
 

12 de diciembre de 2022 
 

Ministra de Derechos Sociales 
y Agenda 2030 

POR LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA 

Pablo Zuloaga Martínez  
 

9 de diciembre de 2022 
 

Vicepresidente de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria 

 

2022/9813


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-9834	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2023. Expediente 964/2022.


	2. Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-9864	Orden PRE/159/2022, de 15 de diciembre, por la que se procede al nombramiento de Notarios en resolución de concurso ordinario.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-9875	Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adjudicación 


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-9861	Resolución de 15 de diciembre de 2023, por la que se aprueba el Plan Anual de Formación de Protección Civil y Emergencias y se convocan actividades de formación en materia de emergencias y protección civil para el año 2023.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-9868	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administra
	CVE-2022-9870	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones Sanitarias d
	CVE-2022-9873	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio eliminatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enf
	CVE-2022-9874	Resolución por la que se hace pública la octava relación complementaria de una aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Es

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-9726	Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura, mediante concurso, de personal laboral fijo a tiempo completo, de una plaza de Auxiliar Administrativo de Telecentro y constitución de bolsa de empleo, en ejecución de los procesos de estab
	CVE-2022-9728	Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura, mediante concurso, de una plaza de Peón Albañil-Operario de Servicios Múltiples y Medio Ambiente y constitución de bolsa de empleo, en ejecución de los procesos de estabilización de empleo 
	CVE-2022-9730	Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura, mediante concurso, de una plaza de Oficial de Segunda-Operario de Servicios Múltiples y Medio Ambiente y constitución de bolsa de empleo, en ejecución de los procesos de estabilización de e

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2022-9772	Bases generales y específicas por las que se regirá la convocatoria de los procesos selectivos de estabilización del empleo temporal de larga duración para 2022, por el sistema de concurso, con carácter excepcional y derivado de la Oferta de

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-9740	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza estructural de Limpiador/a. Expediente 357/2022.
	CVE-2022-9741	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza estructural de Auxiliar Administrativo adscrita a la Biblioteca Municipal. Expediente 357/
	CVE-2022-9742	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza estructural de Auxiliar Administrativo adscrita a la Oficina de Turismo. Expediente 357/20
	CVE-2022-9743	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza estructural de Auxiliar Administrativo adscrita a las Oficinas Generales. Expediente 357/2
	CVE-2022-9744	Bases reguladora de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de dos plazas estructurales de Operario de Servicios Múltiples. Expediente 357/2022.
	CVE-2022-9745	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre mediante concurso-oposición, de una plaza de Monitor/a Socorrista y creación de bolsa de empleo. Expediente 357/2022

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-9855	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización de empleo temporal para el acceso a una plaza de Técnico/a Superior en Educación Infantil.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-9763	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 298/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-9764	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 299/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-9799	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado 365/2022 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2022-9904	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 103, de 30 de mayo de 2022, de Oferta de Empleo Público para la estabilización del empleo temporal, en aplicación de lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 d



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-9932	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-9925	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-9795	Aprobación inicial y exposición publica del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Arenal
	CVE-2022-9841	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cejancas
	CVE-2022-9850	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de La Concha
	CVE-2022-9843	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Costana
	CVE-2022-9829	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Penagos
	CVE-2022-9853	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2022-9854	Aprobación defintiiva del expediente de modificación de créditos 1/2022 por transferencia.

	Concejo Abierto de Revelillas
	CVE-2022-9848	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2022-9849	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de San Juan de Raicedo
	CVE-2022-9836	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Tanarrio
	CVE-2022-9851	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9802	Exposición al público de la matrícula fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios y Utilización de las Instalaciones de los Mercados Municipales para el ejercicio 2023 y plazos de ingreso.
	CVE-2022-9803	Exposición al público de la matrícula fiscal de la Tasa por Utilización Privativa o por el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Quioscos para el ejercicio 2023 y plazos de ingreso.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-9804	Bases reguladoras de la concesión de ayudas para transporte de estudiantes universitarios y de formación profesional para el curso escolar 2022-2023. Expediente 4584/2022.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9616	Información pública de solicitud de autorización para construcción de estabulación en Cabuérniga. Expediente 313864.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-9672	Información pública de solicitud de autorización para aljibe de almacenamiento de aguas pluviales en barrio Torriente de Oreña. Expediente 599/2022. SIA 807941.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-9456	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en El Fresno-Castillo.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-9734	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcelas 24 y 31 del polígono 16, de Ajo.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-9774	Aprobación del Censo Anual de los edificios que deben someterse al Informe de Evaluación del Edificio entre el 1 de enero de 2023 y el 31 de diciembre de 2027, y comprensivo de los edificios construidos en el año 1973. Expediente URB/1992/20

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-9471	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Riborias. Expediente 991/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10007	Aprobación inicial del establecimiento de las condiciones específicas de ordenación del Equipamiento 2.88, Colegio e Iglesia de San Antonio. Expediente 2022.00841.


	7.5. Varios
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-9813	Resolución por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación del convenio interadministrativo suscrito, con fecha 5 de octubre de 2021, entre la Administración General del Estado y la Comunidad Autónoma de Cantabria para la E

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9526	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de garajes, a emplazar en calle Doctor Diego Madrazo, 23-25. Expediente 31072/2021.- LYA.LAI.2021.00059).

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-9794	Aprobación inicial y exposición publica de la Ordenanza reguladora de la Declaración Responsable en el Ámbito Urbanístico, de la Edificación y del Uso del Suelo y Subsuelo.




		Gobierno de Cantabria
	2022-12-21T10:08:04+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




